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EXTRATO DE TERMOADITIVO – FUNDAÇÃOARAUCÁRIA

Instrumento Instituição
Nº Adi-
tivo

Prazo para
Execução
do Projeto

Vigência
prorro-
gada até
data

Data de as-
sinatura do
Aditivo

116/2022
PDI

UNILA 2 02/05/2026
02/08/20
26

28/05/2025

212/2022
PDI

UNILA 2 30/12/2025
30/03/20
26

28/05/2025

061/2023
PDI

UEM 2 12/08/2026
12/11/20
26

28/05/2025

065/2023
PDI

UEM 2 12/08/2026
12/11/20
26

28/05/2025

078/2023
PDI

UEM 2 12/08/2026
12/11/20
26

28/05/2025

162/2023
PDI

FUNTEF 2 20/03/2026
20/06/20
26

28/05/2025

226/2023
PDI

ICETI 2 20/01/2026
20/04/20
26

28/05/2025

Ramiro Wahrhaftig Gerson Koch
Presidente Diretor de Administração e Finanças

73098/2025

73416/2025

CV
371/2025
PDI

FUNTEF
PR

R$ 63.33
3,00

Projeto
EAS202505
1000123 –
Chamada de
Projetos n.º
02/2025

29/05/2025

Vigência
de 8
meses a
partir da
data de
assinatura

CV
373/2025
PDI

FUNTEF
PR

R$ 150.0
00,00

Projeto
EAS202505
1000006 –
Chamada de
Projetos n.º
02/2025

29/05/2025

Vigência
de 7
meses a
partir da
data de
assinatura

CV
405/2025
PDI

FUNTEF
PR

R$ 16.08
0,00

Projeto
MIT202514
1000007 –
Processo de
Inexigibilidade
n.º 09/2025

29/05/2025

Vigência
de 6
meses a
partir da
data de
assinatura

CV
406/2025
PDI

FUNTEF
PR

R$ 16.08
0,00

Projeto
MIT202514
1000017 –
Processo de
Inexigibilidade
n.º 09/2025

29/05/2025

Vigência
de 6
meses a
partir da
data de
assinatura

CV
407/2025
PDI

FUNTEF
PR

R$ 16.08
0,00

Projeto
MIT202514
1000006 –
Processo de
Inexigibilidade
n.º 09/2025

29/05/2025

Vigência
de 6
meses a
partir da
data de
assinatura

Ramiro Wahrhaftig Gerson Koch
Presidente Diretor de Administração e Finanças
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