



CV 371/2025 PDI	FUNTEF PR	R\$ 63,33 3,00	Projeto EAS202505 1000123 – Chamada de Projetos n.º 02/2025	29/05/2025	Vigência de 8 meses a partir da data de assinatura
CV 373/2025 PDI	FUNTEF PR	R\$ 150,0 00,00	Projeto EAS202505 1000006 – Chamada de Projetos n.º 02/2025	29/05/2025	Vigência de 7 meses a partir da data de assinatura
CV 405/2025 PDI	FUNTEF PR	R\$ 16,08 0,00	Projeto MIT202514 1000007 – Processo de Inexigibilidade n.º 09/2025	29/05/2025	Vigência de 6 meses a partir da data de assinatura
CV 406/2025 PDI	FUNTEF PR	R\$ 16,08 0,00	Projeto MIT202514 1000017 – Processo de Inexigibilidade n.º 09/2025	29/05/2025	Vigência de 6 meses a partir da data de assinatura
CV 407/2025 PDI	FUNTEF PR	R\$ 16,08 0,00	Projeto MIT202514 1000006 – Processo de Inexigibilidade n.º 09/2025	29/05/2025	Vigência de 6 meses a partir da data de assinatura

Ramiro Wahrhaftig  
Presidente

Gerson Koch  
Diretor de Administração e Finanças  
73416/2025

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA**

Instrumento	Instituição	Nº Aditivo	Prazo para Execução do Projeto	Vigência prorrogada até data	Data de assinatura do Aditivo
116/2022 PDI	UNILA	2	02/05/2026	02/08/20 26	28/05/2025
212/2022 PDI	UNILA	2	30/12/2025	30/03/20 26	28/05/2025
061/2023 PDI	UEM	2	12/08/2026	12/11/20 26	28/05/2025
065/2023 PDI	UEM	2	12/08/2026	12/11/20 26	28/05/2025
078/2023 PDI	UEM	2	12/08/2026	12/11/20 26	28/05/2025
162/2023 PDI	FUNTEF	2	20/03/2026	20/06/20 26	28/05/2025
226/2023 PDI	ICETI	2	20/01/2026	20/04/20 26	28/05/2025

Ramiro Wahrhaftig  
Presidente

Gerson Koch  
Diretor de Administração e Finanças  
73098/2025



**PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 31/2025 - DICONI (10.01.05.26.01.04)**

(*Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO*)

(Assinado digitalmente em 27/06/2025 14:06 )

LILIAN APARECIDA DOS SANTOS ZAGO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DICONI (10.01.05.26.01.04)

Matrícula: ####532#2

Visualize o documento original em <https://sig.unila.edu.br/documentos/> informando seu número: 31, ano: 2025, tipo: PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO, data de emissão: 27/06/2025 e o código de verificação: 3f788240a0